Ieruit

occulte dei iusticie vt de hircis.
i. de mudi fetib⁹ pcc⁹tib⁹ ali-
q⁹s bēat de? q⁹ sc⁹ se p⁹ pemētiā si
bi offerūt. alios bēat pplūs siue
mūd⁹ qui sc⁹ mudi deserta circue-
unt et p⁹ pntib⁹ eterna p̄termit-
tūt. **Iu. xvij** Erūt duo i lō vno:
vn⁹ assumet et alter elinqt⁹. Igī
⁹ siue agam⁹ de hirc⁹. i. pemē-
te vel de vitula. i. religioso et cle-
rico se diuino iugo subiugante.
istud ē retū q⁹ sanguis. i. pena.
sudor et labor vel ecia martiri⁹
taliū vsq; ad intēiora relaminis
et vsq; ad padisū transit. velū ce-
li penetrat et trāscēdit paumen-
tū ecrleſie ornat et colorat. et as-
p̄git ipm altare diuine caritatis.
et ipsū ppiciatorium dñe pietat-
is tāgit iquātū pro se et p⁹ alijs
veniā impetrat et atq; sit fuit ad
litterā apparuit in sanguine mar-
tirū qui sc⁹ deo placuit et ipso⁹ et
alios a criminib⁹ expiavit. **Ad**
hebre. nono Omnia pene i san-
guine mūdant⁹. Quicūq; ergo sa-
cerdos idest quicūq; iust⁹ saē do-
ces intrare vult tabernaculū mē-
tis siue. et penetrare fuit p⁹ cōtem-
placionem vsq; ad sanctuarium
padisi. semp̄ debet talem sangu-
inē idest memoriam pene martyri⁹
sanctorū secū habē ut sic posset
fibi et populo deū placare. **Tb.**
ecia orationis portare tētur. vt
sic propiciatorium diuine miseri-
cordie obnubilet⁹ et adoret⁹ et qc⁹
qd petit⁹ ipetret⁹. **Ad hebreos ix.**
Tabernaculū nō sine sanguine

dedicatū ē. et absq; effusio⁹ san-
guis nō fit remissio. **Ad** vnū tñ
aduertēdū ē qr qn̄ aialia ista sc⁹
vitula et hirc⁹ extra castra obure
bāt. lignū cedri coeaus bis tict⁹
et ysopus in igne ponebat. **Ad**
denotādū q⁹ quādo iusti in pemē-
tie vel tribulacōis cremat⁹ inē
dio. tria principaliter dñt eos cō
comitā sc⁹ cedrus alta. i. spei cel-
fitudo. cocc⁹ coloris ignei. i. cari-
tati⁹ feruor et aplitudo. et ysop⁹
mūdificans. i. fidei certitudo. **Ista**
ei tria sc⁹ fides spes et caritas sūt
illis qui cremat⁹ p⁹ tribulationez
et pemētā nccāria vt sc⁹ p⁹ fidē
forti⁹ p⁹ spem facilius et p⁹ carita-
tem libenti⁹ sustineat pro cristo
grānia. Quibus factis cīmis idest
memoria vite idest taliū erit mū-
dificatiūus. et si aqua lacrimarū
affuerit totius immūdicie abster-
fiuus. **Psalmista** Asperges me
domine ysopo et mūdabor laua-
bis me et sup niue dealbabor. **C**
Vel dic q⁹ cīmis ē memoria mor-
tis. qui scilicet si aque lacrimarū
adiungitur. mens immunda et
peccati⁹ expiat⁹ et ab omni rea-
tus macula liberatur. **C** **Vel** dic q⁹
sacerdos facilius populum ex-
piat quando sanguinem cristi in
altari per misse celebrazione li-
bat. **O**mnia tamen vestimenta
linea debet habere. ad denotan-
dum q⁹ puritatē in capite intē-
cōmis in tunica conuersaciois et
femorib⁹ carnis et i zona iusticie
summe profiteri iubetur. **C** **Vel**

Leuit.

die q̄ dñs nebulā in scūatio suo
vult habitāne maiestas sua nu-
da possit hōi apparē ne sc̄z p̄ ter-
vore ipsū optēt p̄ire. sic etiā su-
pra exodi xix et xxxij. et in mul-
tis alijs locis ostendit̄ dñs i ca-
ligine apparuisse: et in fumo glo-
rie et nebula legē dedisse ad de-
notandū q̄ deus vult q̄ in san-
ctuario mentis semp aliquā ne-
bulā ignorancie habeam? Nec
vult q̄ tpe hui? vite maiestate
eius intuitio videam? aut q̄ sc̄
ta deitatis et rerū plenarie cog-
noscam? : qr̄ sc̄z tūc fides nostra
meritū nō haberet. et mēs nrā p̄
p̄sumpcionē forsitan interiret.
Dominus ergo et in nebula lo-
qui et in nebula habitaē dic̄ p̄
eo q̄ dominus mente scām atrī-
tā et obscurā diligit. et ibi habita-
re sp̄ualiter delectat̄ Tercio re-
gū viij. Dominus dixit q̄ habi-
taret in nebula Ps Caligo sub-
pedib⁹ eius Illa que ad salutez
ptinēt in tali nebula cordis atrī-
ti melius a deo reuelant̄. Exodi
xxxij. Vocavit dñs moysen de
medio caliginis ac̄ De modo
vero purificādi cum cinere vide
nūi xix

Dicit supponit moyses ami-
mā ois carni sanguinē
esse et ideo sanguis esū
ōno p̄hibet. sed ipsū dño man-
dat offerri: vt sic aia que viuit
in sanguine possit a peccatis su-
is p̄ sanguinē expiaci. Dic q̄
sanguis sp̄ualis est affectio seu

amor: qr̄ reuera tal sanguis ē p̄
p̄e aie nostre vita Aug. Hic a
mima mea q̄ amor est vita Ideo
sanguinē nō debem⁹ comedē id
est amorem et affectionem no-
střā nō debem⁹ in nosipso re-
ducere. nec ad nutrimentū carnis
nostre quertere. sed soli deo of-
ferre. et ad deū ordinare: qr̄ re-
uera sanguis affectionis animā
naturaliter vivificat et delectat.
et ideo si dco offerat̄ ipsam sp̄u-
aliter purificat atqz mūdat Eze
xvi. In sanguine tuo viue Ul
dic q̄ sanguis iste est sanguis p̄
in sacramento altais vel etiā me-
moria et sp̄assio passiōis et san-
guinis ihu xp̄i: qr̄ reuera i isto
et ex illo constat sp̄ualis vita a-
mime nostre. et ideo tales sang-
uinē nō debem⁹ comedere id ē
nō recolendo absorbere et abscō-
dere. sed ipsū missas celebrando
et passionē eius recordando of-
ferre. vt sic possim⁹ animas noe-
strās expiare Job xvi Terra nō
operias sanguinē meū.

Hec p̄cipiūt homini mul-
ta p̄cepta et dicit. Non
maledices surdo. et corā
ceco nō pones offendiculū. Nō
obseruabitis sompnia. Nō faci
etis vobis figurās aut stigmata
Nō radetis barbā nec in rotūdo
attondebitis cornā. nec sup mor-
tuo incidetis carnē Nō p̄stitues
filiā tuam ac̄ Ista nobis omnia
sp̄ualiter inhibent̄ Et p̄mo qui
dē surdos et cœcos id est p̄sonas

Iouie.

simplices et ignorates qr sc̄i ver
bū dei nec audiūt nec intelligūt
nō debē? maledicē vel offēdē vel
offēdīculū alic? mali scādali vel
exēpli corā eis ponē vel facē: ne
forte occasioē accepta possit rui
nā pccā ic̄rē. Tales ei si plīces
q̄ nesciūt p̄cauē facilit̄ cadūt qn̄
offēdīculū. i. occasioēz mali i v̄
b̄ at f̄c̄s nr̄is ixiūt **I**deo bñ d²
math. xvij. Q̄ q̄ scādalisauerit
vnū de pusillis istis q̄ in me cre
dūt. expedit ei q̄ subm̄gat̄ i ma
re. **I**tē sompmia. i. falsas opīmo
nes n̄ debē? credē nec friuola p̄
reis r̄apē. nec artolis nec dīmis
·i. hētias aut adulatoib̄ fidē da
re. nec ecīā ad auguria seu garrī
t̄ auiū. i. ad v̄ba et garrulacōes
p̄sonaz attēdē vel vacare. s̄c̄ fe
cit manasses. iiiij. f̄ gū xxi vbi d²
q̄ obseruabat sompmia et secta
bat auguria q̄c̄. **I**tē nō debem?
barbā. i. virilita tē animi radere.
nec coma capit̄. i. virtutē cord
aliqliter deuirtare: qr sc̄i virili
tas animi quā barba fiḡt nō est
abiciēda nec coma v̄tutū aliqua
liter detondenda. **N**ūi vi. **R**oua
cula nō ascēdet sup caput eius. **C**
Rotunditas aut q̄ figura ē valde
mobilis istabilitē mētis deno
tat qr tē coma in rotundū wonde
t̄ cum incōstantia mentis virtus
tū cesariem in nobis trūcat. **I**tē
figuras et stigmata nō debemus
nobis facere. id ē malas maloy
ymagines et exempla non debe
mus accipere nec in nostris cor-

dib̄ aut motib̄ per imitationē
iptūmē nec p̄ retinentiam a cō
placētiā adorare. **V**el dic ecīā q̄
ista dicuntur cōtra quosdam di
uites qui scilicet quosdam fami
liares cōstituūt sic q̄ eos quasi
p̄ dījs colūt iquātum eis pl̄ de
bito credūt. Tales ergo figurās
statuere vt stigmata nobis p̄bi
bēt̄ et corum adoraciones retan
t̄. **I**tē carnē nr̄am nō debem? sup
mortuo. i. sup peccato luxurie vi
li et fetido incidere et diuidere nec
de sanguine delētiōmis carnalis
aliquid sibi dare. **D**ec filiam no
strā sc̄i animā dyabolo p̄stituere
nec sibi eam p̄ diuersa vicia ma
culandam offerre. **C**aro enim p̄
luxuriam nō est incidenda. sed i
tegra et casta seruanda. **A**mina
ecīam non debet p̄stittui nec per
peccatū dyabolo subiugati: ne
forte possimus de ea dicere illō
mathei decimo v. **F**ilia mea ma
le rexatur a demonio. **H**ic pre
cipitur q̄ animalia diuersi gene
ris simul conuenire vel habitare
non faciant. et q̄ vestimenta ex
lana et lino non terant: et q̄ a
gy suū diuso seie nō seinent seu
ferant quod etiā precipit deu
xij. **C**In verbis istis kmividet
tāgi q̄ illi qui eiusdē cōdiciōms
sūt et stat? s̄c̄ paupes aut diui
tes sicut clētī vel layci. debent
simul cobabitare. et societatem
alt̄ alteri? frequētare. copulā v̄o
a societate p̄sonaz dissimiliū fu
gē et istoy q̄ sūt diūse addiciois et

Leuit.

statutus oſorcia nō amare. Vnde dicit sapiēs eccl. xiij. q̄ pondus ſup ſe tollit qui aliori ſe vīcat. Quid coicabit cacabus ad ollā qm̄ ſi ſe colliferint cōfringentur. Sequit̄ Om̄e aīal diligit ſibi ſimile. Iſtud potiſſime debet hua- ri in diuīgijs: vbi p̄ certō parti- tas cōdicionū ſūme debet atten- di: qz ſc; diuīſe cōdicionis aīa- lia nō debent inuicem copulari: nec rūſticus nobili mulieri. nec rūſtica cū nobili diuīgari. Facile eſt em̄ q̄ qn̄ ager. i. lectus tali di- uero ſemine ſerit̄ q̄ alter ab al- tero faciliter cōtempnat̄. Vnde ibidē eccl. xiij. dicit̄ Que vīca ſancto ad canem. aut que ps bona diuīti ad pauperē. Et ad idē p̄ oīa p̄t applicai illud qd̄ dicit̄ deutro. xxij. Non arabis i- boue et azino. Vel ſi viſ applica cōtra quosdā qui ita fidē euā- gelicā aſſumebāt q̄ cōrēmōia ſ legis nullatenus relinquebant ſed vtrūqz ſeruare volebāt ſicut pt̄ actuū xv. et ad gal. iiij. Bos em̄ iugo ſubdita ſignificat legē. afinus vero quē xp̄us equitauit ſignificat euāgelicā disciplinā. Talis ergo cōbinacio repellit̄ et duplex ritus a deo reproba- tur. Allega vt infra. Vel dic q̄ boni nō debent cū malis. fideles cū infidelib⁹ et hereticis. religio ſi cū laycis vīcat. ne eos cōfigat malos eoz mores diſcere vel ha- bere ps. Cū ſancto ſcūs eris ac. Vel dic q̄ ager ē cor qd̄ ſc; di-

uerso ſemine ſerit̄ qn̄ diuīſis cō- trarijs negocijſ occupat̄. et qn̄ deo et mūdo vacare conat̄ qd̄ v- tiqz p̄bhibit̄ ē. Deus em̄ in cor- de noſtro nō vult habere p̄ticipē nec ſociū ſed in ſolidū p̄ſſidere. Tanti emit ut ſolus p̄ſſideret qz ſc; ſicut dicit̄ in euāgelio. Ne mo poteſt duob⁹ dominiſ ſervi- re. itē Ideo de tali cordis diuīſio- ne dicit̄ eccl. xi. Fili mi nō i ml̄- tis ſint actus tui. Et ſequit̄ ij. c. Ve duplici corde et hominiſ igre- dienti teriā duab⁹ vijs. Igit̄ in h̄ reprobat̄ omniſ duplicitas et omendat̄ vmitas et ſimplicitas q̄ qn̄ ſc; agit̄ cor diuīro ſemine id eſt duplicit̄ vel multiplici intē- cione vel fictione vna ſc; appare- ti et alia existenti ſerit̄. tūc iſtud mandatū p̄terit̄. Vel dic q̄ ve- ſtis lana et lino cōtexta ſignificat p̄ditoriā et ypocrīta falſitatem qz lana ſc;. id eſt ſimplicitatem ostendit exteriū linū vero ſub- tile id eſt maliciā interius celat̄. Talis ergo veſte id eſt talis ypocrī- tis duplicitate nō debem̄ in- diu ſed poic̄ vel corporaliter uno vel alio debemus veſtit̄. Ne eliſ em̄ eſt vel q̄ ſimus ex toto lanei vel ex toto linei id eſt ex toto bo- ni vel ex toto mali q̄ p̄ ypocrī ſim boni exteriū appareamus. et interius mali ſim̄. Sicut em̄ dicit̄ cōmēſor. Si lata equitas n̄ eſt equitas. h̄ duplex imiquitas. Vnde crīſto. Ypocrīta appa- re qd̄ es. aut eſto quod appares

Ieuit.

Dñō fuit maxima cura de peregrinis et aduenis fouendis et nō vituperādis aut nō ḥrāstan dis. et ideo p̄cipit q̄ sc̄ segetes v̄sq; ad solū non wonderent nec ḡna ratem orū dec̄dēta collige rent. h̄ p̄egrinis et aduenis dimitteret. **P**recipit ecīā ip̄s nō ex p̄biciū h̄ sic sc̄ipos diligi et fo uerū. **Q**d sc̄ potissime p̄cipit fi l̄js isab̄el. qz aduene a p̄egrini i egypto fuerūt: ideo aduenarū miserias cōgnoscabant. Quare ocludit q̄ eis āplius misereri debet. **I**sta oīā p̄nt ex eplatiē adduci ad inducēdū ad pietatē et misericōez egenorum et pau pez peregrinorū. qz sc̄ istis ē opaciēdū. et de suis boīs tādē et marie hoc dñt facē illi qui qnq; paupes fuerūt a q̄ alienas èras pambulauerēt et q̄ p̄ expientiam quid paciāt alij didicerūt. **E**xo. xxiij. **P**eregrinis molestus non eris: scitis em̄ aduēarū aīas. nā et ip̄i peregrini fuistis in terra egip̄ti. **Q**d tñ est contra multos diuites qui q̄uis aliquādo fuerūt egem et paupes. ip̄i tamen peregrinis et pauperib⁹ p̄ ceteris sūt crudeles. **V**el dic q̄ pau p̄ vel peregrinus ē p̄cōr. cui p̄cōr nō ē detrahendū h̄ pocius miserādū. **Q**nq; em̄ a deo p̄egrini. i. p̄cōres suim? et ideo būanā fragilitatē cogitare debemus iuxta illd **eccī. xxri.** **D**isce ex te ipso q̄ sūt primi tui. **Q**d tamen ē contra multos qz sc̄ illi q̄ p̄ ali

is fuerūt paupes et peregrini et q̄ aliūde fuerūt nati vel q̄ ecīā p̄ pccm a deo fuerūt alieni solent qn ad p̄speritatē remūt esse ad uemis et alieis magis duri et cōtra delinquentes plus seueri. **I**te ibide p̄cipit sic Quando in gressi fueritis terrā et plātauertiis ligna pomifera et auferetis p̄ pucia eorū poma q̄ germinant immunda erūt vob̄s. nec comedetis ex eis. **N**ā vt dicit scolastica historia omnes fructus qui i prīmis tribus āmis crescebant i mūdi erāt: fructus v̄o q̄rti āmi et dēmī domino consecrabant. et fructus quinti anni et dēmēps ad v̄los prop̄os reseruabāt. **A**rbor pom̄i ferisq̄t hominē q̄ poma bonorum op̄m et germīa boni p̄positi p̄ducāt. **V**nde pro p̄e pominorum prepucia seu germina sūt bonorum operum miscia que pro cōerto immunda cen sere debemus. eo q̄ bona nostra iniicia non statim approbare sed potius vilipēdere. et immunda esse et utilia reputare tenemur. **I**n v̄los enim nostros nō debet statim cēdere. nec ea quoq; solidā et viuificata sint. debemus nostris v̄sib⁹. i. nostris ap̄pbatim omnib⁹ applicare. primo enim sūt oīā quasi immūda vilipendenda et tandem si p̄seuerat in bono dōmino consecranda et attribuēda et finaliter in nr̄ōs v̄sus idest in nāz op̄laciētā sūt v̄tēda. nimia enim participacō reprobat. i. iō

Leuit.

multi sūt doctores iuuenes & etiam nouicij qui in bonis suis p̄imordijs plus debito gloriantur ita q̄ se magis scire vel pl̄ bono rū opey posse facē q̄ ceteri arbitrant̄. cōtra illud p̄. xx. Substancia ad quā festinat̄ in p̄ncipio in fine benedictione carebit. **V**el aduerte q̄ vt dī scolastica bystoria sup leuitica xx. c. q̄ poma triū ānoꝝ vīneē īmunda erāt p̄ eo q̄ nā nimis p̄cēps vī videbat fecisse Qd̄ ad hoc p̄t applicari q̄ poma. i. opa neophytoꝝ et nouicioꝝ qui sc̄z īdiscrete cōtra nāz qnq̄ aggrediūt̄ opa valde ardua et mīda. dñt īmūda reputari. i. nō approbari: q̄a sc̄z faciliter solent pire: et apud deū et hōies reprobari. **S**icut ei dicit p̄bs Acres in p̄ncipio frāgūt̄ in fine Tales em̄ vinee. i. tales p̄sone que in iuuentute alios vitupare in bonis opibꝫ videtur: ante tps desistere et deficē reprobari. **L**uce xiiij. Iste hōce pit edificare: et nō potuit osum mare. Et ideo talia poma. i. talia iuuenū opa nō sūt multū approbanda. sed pocius īmūda et inutilia reputanda.

PRecepit dñs sup xvij. capitulo multa ḡna īmūdiciaꝝ vitati. hic at̄ sub pena mortis illa mādat totaliter declinari. **D**icit̄ em̄ q̄ hō nō dēbat turpitudinē p̄t̄ a matris frattis aut sororis reuelare alias merebat̄ mortē incurrere

et subire. Qui etiā p̄t̄ et m̄ti maledicebat. sine remedio mori debebat. **A**lie etiā carnis īmūdicie multipliōes reprobantur. et sub mortis piculo p̄hibent̄. **V**ide si vis textū & allega cōtra diuersas species luxurie. **V**el dic q̄ pat̄ noster ē platus: mater nostra ē eccl̄ia vel religio. fr̄s et sorores sūt socij et vicini & maxime illi q̄ nobis p̄ confessionē & familiariatem sūt iūcti: quia fuera talium turpitudines id ē vilitates. infamias vel enocmia criminā si qua scimus nullo modo detrahendo reuelare debem̄: qr̄ pro certo q̄ tales amicos suos quibꝫ sc̄z fidelitatē et reuerenciā exhibere tenetur diffamauerit et eoz turpitudines reuelauerit mortis eterne piculū sustinere debedit. **N**ō decet em̄ eccl̄asticos patri vel matr̄ maledicere seu detrahē vel turpitudines plati vel eccl̄ie sue nec nō sociorū suorū apud laycos īuelare. nec secreta suorum alijs publicare. sed pociꝫ ipsa tenet̄ abscondere et celare nisi forte ppter correctionē sit necesse ipsa maioribꝫ declarare **P**roubi. xv. **Q**ue viderūt oculi tui ne cito p̄feras in iuracio: ne emendare nō possis cū de honestaueris amicū tuū.

Acerdos nullum mortuū debebat tangere nec in alicuius exequijs interesse: etiam dato q̄ esset princeps populi sui. n̄ dūtarat esset

Leuit.

p̄ vel m̄ filius vel soror virgo.
Et adhuc ista cōcessio nō fiebat
nisi sacerdotib⁹ minorib⁹: qz scz
sacerdos q̄ mūdus erat ad nul-
lū prouersus mortuū accēdere nec
aliqui exeq̄is itere dēbat. Ex
isto possum oñdē quāto q̄s est
maior i ecclia. tātō magis dēbet
mortuos. i. exorcitos et pecca-
tores. et tactū et societate malo-
rum suōpe declinā. Soli enim
coniūcti et ḥsanguinei excipiun-
tur qz scz viri xp̄iam et eccī. tan-
gere et sociare se p̄mittūt. Sūmī
vero sacerdotes id est illi q̄ speci;
aliter deo sūt iuncti et ḥsecreati sic
sūt viri religiosi et p̄fecti ex toto
debent mortuos. i. p̄cōres imp-
fectos exorcitos et hēticos ab-
horē. et dato q̄ sunt p̄ncipes et
magni et ḥsanguinei eciā et pro-
pinqui. ipsos tamen debent fu-
gere et vitare. q̄m mis tatis tac-
tus et accessus sit generaliter oī-
bo p̄hibit⁹. Iste tamen stricti
est sacerdotib⁹. i. eccīs. et marie
sūmis sacerdotib⁹ id est prelatis
et maioribus iterdictus. et mar-
ime hoc debet eē in religiosis et
perfectis. qui de parentibus car-
nalibus maxime quādo sūt pec-
catores nō debent curare sed eos
pro xp̄o dimittere et horrē. Qd
tamen est contra multos ecclesi-
asticos qui plus debito diliguunt
consanguineos et amicos quib⁹
dicitur in euangelio Lu. decimo
quarto. Qui non odit patrem et
matrem. aut vxorem et filium a-

fratres: non potest meus esse di-
scipulus. M̄ulti sunt ecclesiasti-
ci qui dum malos parentes pl̄
debito dilexerunt: proprias ami-
cas perdididerunt. Ideo dicitur
supra capitulo vñdecimo Noli
te contaminare animas vestras:
nec tangatis q̄c̄q̄ eorum. ne im-
mūdi sitis. Sacerdos nō debet
accipere aliquā vilē aut inhonestā
stā vxorem. scortum. captiuā an-
cillā. viduā. repudiatā. sordidā
aut mētriā h̄ poti⁹ virginē aut
puellā de pplō suo natā. Qz sic b̄
dic⁹ sacerdos seu p̄tifer sup cui⁹
caput fusū ē oleū vnguis. et cu-
i⁹ man⁹ i sacerdotiū cōsecrate sunt
restit⁹ q̄ ē scis vestib⁹ non d̄; ca-
put suū discoopire. vestimenta
sua scindere ad mortuū intrare.
et inhonestā mulierem in uxore
acipe: h̄ puelle v̄ ḡ de suo popu-
lo nubē: et stirpē generis sui vul-
go gentis sue non miscere. Sa-
cerdos dux et pontifex seu pon-
tem faciens est prelatus. qui scz
pontem ad celum debet facere.
et illuc subditos verbo et exem-
plu duoc̄e. Vxor iphius ē vita sua
et morum suorum compago. qz
scz iste. tūc aliqui vxori sp̄ualiter
nubit quādo aliquā vitam sp̄ua-
lem accipit et custodit. Igit⁹ sic
b̄ dic⁹ sacerdos. i. plati et cleici sū
me dñt dici scz: et scitatem morib⁹
obhuae. Sc̄i inqt erūt deo suo et
non polluent nomē eius. Et isti
quorū manus sacrate et ordinatae
sunt ad actus bone operaciois

Ieuit,

et qui induit sūt vestibus sacris
honeste cōuersacionis nō debent
barbā radē et dimitte aī virilita
tē caput mentis discoopire id ē
deponē hūilitatē. hūilitas ei re
lat et celer interioris mētis vnu
tes: restimēta scindē id ē destruē
exteriore honestatē. ad mortuū
intrare id ē frequētare malā soci
etatē. vilē vxorē ducē. i. profitei
vel sectari aui? male vite sordis
dā vilitatē. Vxor em̄ sua. i. vita a
cōdicio status sui debet esse vgo
i. pura a mūda. que sc̄z nō fit vi
dua. nec a populo repudiata a
tempta. nec captiuitati timoris
hūilis subiecta. nec seruituti pec
cati aliqualiter subiugata. nec i
se vilis meretrix aut mūda. nec
etia de alieno pplo. i. p mīmā sin
gularitatē subditis totalit̄ aliea
Sic em̄ erit sc̄us et mūd? . et sc̄o
dei seruicio sc̄e et mūde dedicat?
et sacratus. s eo dē. c. Incensū et
panes offerūt deo suo. et ideo sc̄i
erūt. Vel dic allegorice q̄ sacer
dos ē xp̄c spū leticie vnc? et saē
veste. i. purissima hūamitate ve
stitus: qr̄ euera iste pro speciali
cōiuge cu sc̄z in beata incarnatio
ne se nob̄ dñxit nō accepit mu
lierē vilē sed nobilē. n̄ corruptā
sed virginē. nō hom̄ ancillā sed
v̄tutū dñiam. nō sub pccō capti
uā sed libera elegit virginē glo
sam. cui se carnē assumēdo dñx
it. q̄ etia de pplo dei isrlitico nata
fuit. Vel dic q̄ vxor. i. mens
vbi est aia. quā sc̄z sifit vgo idē

pura sc̄ā a imaculata d̄ pplo suo
i. de xp̄iamitate et fide nata li
benter xp̄c ducit. Si vero vil re
proba et imūda fuerit. ipaz nō
accipit sed atempit. Vel dic
q̄ vxor hoīs est dignitas officiū
vel bñficiū seu dioceſis vel eccl̄ia
cui dñgit? a ad qd̄ in hoc seculo
pmouet siue fit eccl̄astica siue
secularē. H̄ v̄e de talib⁹ vxorib⁹
aliq̄ sūt v̄gines. i. ille eccl̄astice
digitates que mūde et sc̄e nullo
symomie vicio vel nullo carnali
affectu viciate vel corrupte. Ali
que vero sūt corrupte et imūde
et semp aliq̄ adiūcto vicio maui
lāte fedate sicut sūt multe secul
li dignitates. quarū quedā sūt
que magis dāti ānuati rendūt
alie sūt sicut repudiate. qr̄ sc̄z ab
oīb⁹ bonis homīib⁹ refutant.
Alie sunt sicut captiuvel ancille
que sc̄z seruituti et periculo sub
mittuntur sicut sunt generaliter
ille que hodie sunt alciores ac.
Igitur istud est verum q̄ sacer
dos id est qui unq; ecclesiasticus
bonus nunq̄ talia publica offi
cia debet petere. nec tales immū
das et immūdicie viciorum per
mixtas vxores seu seculi digni
tates diligere sed magis virgi
nem id est aliquam mundam q̄
uis pauperem et sterilem preeli
gere. cum qua possit munde et
sancte viuere et manere. Unde se
cundo esdre nono dicitur. Disce
dite a gentibus terre. et ab uxo
rib⁹ alienigenis. q̄muis aqui

hodie nō curat quale vxore ba-
beat. quin immo uxore formica-
riā id est beneficiū vel dignitatē
formicarie idē simoniace acquisi-
tū libēter accipiāt et procurant.
Ozee. pmo. **A**ccepē tibi uxorem
formicariā: et fac filios formica-
tionu. **V**el dic q̄ nō licet ali-
ui ecclastico uxori alteri? gētis
id ē dignitatē vel beneficiū alte-
ri? se te vel ecclie assumere vel cō-
cipiscere. sed de populo suo id ē
de papa. ecclēsia vel patriarcha
debet sibi uxorem seu beneficiū
p̄curare. **M**athei vi. **N**ō licet ti-
bi babere uxorem fratri tui. **V**el dic q̄ uxor aliena est digni-
tas seu officiū sculae quā sc̄ nō
licet sacerdoti et ecclastico accipē
vel ad eā abelare. s̄ sc̄ de p̄lō
suo. i. de statu ecclastico uxori et
p̄motionē acquirere vel babere.
cōtra multos clericos in curia re-
gū et secularib⁹ officijs cōstitu-
tos. de quib⁹ neemie xij. **I**nue-
ni iudeo sducentes uxores mo-
abitides. **V**el dic q̄ sacerdos nō
dī cōmiserere stirpē generis sui cū
vulgo gētis sue. qz illos qui sūt
de genere suo p̄ria et cōsanguini-
tate nō debet sibi cōmiserere. nec
in beneficijs nec officijs ecclēsiae
sue ponē. nec etiam eos ibidem
cū diuitib⁹ et nobilitib⁹ patrie cō-
iugare. si aut cōtidie faciūt mul-
ti plati qui alii de remētes totā
ecclēsā suā et patriā sibi cōmis-
sam de suis cōsanguineis implēt
et stirpē generis sui cum vulgo

ppli sui miscet. **I**te dicit⁹ q̄ oīsq̄
babuerit maculam non offeret
panes deo. nec accedet ad mi-
sterium eius. oportet ergo vt
nō sit oēus nec claudus. si ba-
buerit pūnū nasū vel grādē vel fra-
ctā manū. si gibbosus si lipp⁹. si
albuginē habēs in oculo. si iugē
scabiē. si impetiginē habēs i cor-
pore si bimosis. **I**ste enī sūt xij.
macule seu impedimenta q̄ hoīez
reddebāt indignū ne ministrat;
in tabernaculo in sacerdotali offi-
cio. **V**eptamē dato q̄ panes et i-
cesū nō p̄mitteret⁹ offerre. de pa-
mbo tamē q̄ offerebat⁹ i sacrificio
p̄mittebat⁹ viderē. **S**ic v̄o mo-
derni sacerdotes et clericī a dei mi-
sterio reddūt indigni. quādo
spiritualib⁹ maculis sunt fedati.
Teste enī beato gregorij. **I**ste
tredecim macule peccata defig-
nāt. vnde dico q̄ oēus ē qui nō
videt p cōtemplationē: claud⁹
q̄ vacillando incedit et p maliciā
et cauillationē: pui nasi. qui na-
sū. i. sensum diminutum habet p
sublatam debitam discretionem
nasi grādis. qui sensu nimis ab-
ūdat p p̄sūptionem. **A**d roma-
xij. nō plus sapere q̄ oportet sa-
pē: torti nasi. tortū et pūsum sen-
sū p heresim vel p mundie machi-
naōem. **C**ōtra quos p̄a ad cox
xij. **N**olite pueri effici sensib⁹.
q̄tū ad nasi pūnū: si malicia par-
uuli estote q̄tū ad nasi tortū et
mgnū. p̄ edē eciā b; fractū ille q̄
debilē et fragilē habet affectioē;

Ienit.

Fractā vero manū h̄z ille qui habet remissam & laxā opacionem ut sic de tali sic exœcato claudio et pedib⁹ mamb⁹ q̄ tracto dicitur illud math. xij. Ligatis māib⁹ et pedib⁹ mittite eū in tēbras extēiores ac̄. **I**te lippus ē ille q̄ licet clar⁹ p̄ scienciam et discrecioē videat. oculis tñ cordis sui insectus est p̄ imūdiciā simonie. **A**lbuginē habet ille qui mēte et affectu h̄z cādorē mūdane glorie. **G**ibbus ē qui patit⁹ tu more ſeu gibbū ſupbie. Scabiem habet uigē qui cotidie uerſat⁹ in imundicia luxurie. **I**mpetigine patit⁹ qui pruritū et ardorē ſuſtinet libidinis. **H**ermiosus ſeu pōderofus ē cui⁹ humor interioris affectionis ad genitalia fluit p̄ defideria carnis. Breuiter iſtud ē rerū q̄ illi qui talia patiūt⁹ indigunt in ſacerdotio vel quoq; ecclesie ministerio reputant⁹. **H**oīes eū bene formatos. i. bonis morib⁹ instructos. nō viciosos vel maculatos vult dñs ministros ſuos brē: malos vero informes viciosos et incoſpositos ſolet abuſere et horrere. leuitici xxij. **A**ial canticū papulas. ſeabie aut ipetigine habēs. nō offeretis domino. **S**z qz p̄ certo vnu restat de iſto capitulo qz ſez dato q̄ iſti ppter indignitatē nō debebāt pāes offerre vel in ecclia ministrare tamē oblatos nō retabant⁹ cum alijs māducare. **H**ic vno hodie multo ſvidemus ecclasticos qui ſez licet

eccē nō deseruiāt aut miſtrent nec digni ſūt etiā ministrare ppter vicioꝝ maculas quas otiñet panes tamē oblatos ab alijs id ē fructus ecclasticorū beneficiorū et aliorū labores p̄cipie nūq̄ oefſant q̄nimo tales habēt abūdācius ecclē panes q̄ illi qui cotidie in dei ſeruicō & miſterio offerūt et laborāt ita q̄ iſtis p̄p̄t dīci illud iob. iiij. **A**lij labouauerūt: et vos i laboēs eoꝝ itro iſtis. **D**el dic q̄ ille qui h̄z māculā est ille qui nō debet ad altare accēdē. nec in ſacerdotiis officio miſtrare quoq; a tali mācula voluerit p̄ penitēciā ſe purgare quandoq; ſe ſentit talib⁹ vicijs ſeu vīnaculis irretitum. Et marie q̄ndo ſe ſcit p̄ excoicōꝝ maculatū: tūc debet ſe ab introitu tabernaculi. i. ecclē retrahere. et in officijs ecclasticis nullatenus miſtrare ſed indignū ſe ſpuſtas debet a ministerio oeffare. **L**euitici xij. **O**is homo in quo fuit imūdicia et accesserit ad ea q̄ ſcificata ſūt: pibit de p̄plō ſuo

Ria gñia panū erant apud uideos ſez panes p̄ poſicōis quos ſoli ſacerdotes qui erāt ſine mācula debebāt comedē et in loco ſcō. **I**tem panes alijs q̄ a p̄plō offerebant et in ſacerdotiū p̄tē eadebāt: et de iſtis licet comedē omib⁹ qui erāt leuitici gñis etiā ſi haberēt māculā etiā ſi eſt filia ſacerdotiis vidua vel repudiata et ad domū

patis reuersa. Verum tamē qui
āiqz alienigena vel ecīā filia sac̄
dotis dū tamen adhuc alicui as-
lienō de populo actualiter esset
nupta de talibus panibus non
comedebant. s̄ tamq̄ extranei a
talibus abstinebat Item panes
layci qui plō et clēo cōēs erant
et de quibz oēs generaliter come-
debāt. Per istas tres species
panū possunt intelligi tria ge-
nera honorū ecclesiasticorū scilicet
panes p̄posidomis et ista sūt bo-
na spūalia sc̄ v̄tutes et merita q̄
sc̄ null? p̄t accipe maculosus.
Item panes oblati a plō. et isti si-
gnificāt beneficia eccāstica que
ecīā multi maculati et repudiati
·i· multe male psone possunt ha-
bē. dū tamen de genere sacerdo-
tali ·i· psonas eccāsticas contige-
rit eas esse Item panes layci ·i·
bona mūdana et seculaia que sc̄
bonis et matis mundis et imū-
dis laycis et clericis communes
ēē cōsent̄. inquantū ab ipsorū
p̄ceptione nulla generacō hoīm
impedit. Vel dic q̄ dato q̄ ho-
mines habeāt maculas diuerso-
rū vīctorū et noīa eos si vis sc̄
in capitulo p̄cedēti. Dato etiā
q̄ fint psone repudiate a deo et
a mūdo. nichilominus si fint de
genere sacerdotali ·i· si fint de cō
sanguinitate platorum nō solēt
a comestione panū ·i· a p̄ceptio-
ne ecclesiasticarū p̄bendarū et bñ
ficiorū repelli s̄ inde āpli faciat
Psalmista. Ecce ip̄si peccatores

in seculo obtinuerunt diuicias
Dato etiā q̄ ip̄i nō mīstrāt nec
seruant bona tamen ecclīe p̄tici
pantur. et abundant. Vel tres
panū species sunt tres virtutes
theologice. Luce vndeāmo. Nō
accommoda michi tres panes.
Sed de istis vnu est solis sacer-
dotibus mundis et immaculatis
idest solis bonis personis cōces-
sus sc̄ caritas Nullus em̄ macu-
losus aut peccator potest come-
dere panē istum. Caritas enim
est fons viuus q̄ē nō participat
alienus secundum augustinum
Alius ei ē nō solum mūdis et i-
maculatis ymmo etiam maculo-
sis cōcessus et repudiatis. dū tñ
sint de genere sacerdotū idest cu-
stianorū. et iste est fides. que sc̄
bonis et matis cōredit dū tñ sa-
c̄dotū ·i· xp̄ianoy p̄pago habeat.
Alius aut̄ oīb̄ ē cōis generalit̄
sc̄ spes quia fideles et infideles
boni et mali aliqd sperāt p̄ hāc
vitā. Et sic dico q̄ caritas sola ē
bonorū xp̄ianoy: bonorū tñ et
maculatorū ē fides: spes vero est
cōis vniuersoy. Vel dic q̄ p̄i sūt v̄
tutes: sedi sūt sc̄ie: t̄c̄i sūt tpa-
lia. Vel dic q̄ tres paēs sūt tres
sc̄ie moāl phīca et ciuitis z̄c̄ Dila-
ta si vis. Hic p̄t q̄ filia saēdo-
tis nupta alteri plō nō poterat
cōedē de sc̄ificati⁹ q̄diu ex mane-
re. et q̄diu cū viro cēt. Vix q̄n re-
pudiabat vel v̄ io mortuo vidu-
abat et ad dom̄ pris r̄utebat t̄c̄
poterat sc̄ificatus cōedere ut p̄?

Ieuit.

Sacerdos est Christus. filia eius est anima de qua scilicet super Christi precipitate sacramentis filia si defensio fuerit in stupro famam exuret. quod scilicet anima filia dei si in morte defensio fuera in peccato. famam perpetuis incedet. **Eze. xviii.** Animam que peccauit. ipsa morietur. **Ista ergo** quoniamque exit dominum non per peccatum sui. sed Christi ecclesiam vel statim gratia. et nubitur per desiderium et amoreum extraneo de populo scilicet dyabolo. carni vel mundo. **Luce xv.** Adhuc enim vnde de cunctis regionibus. Et tunc per certum quendam stat tale neptuus mundi ista filia non debet comedere de sanctificatione: et non est digna per Christum bona spumalia et eterna sed terrena. Si votale mundi confessauerit et ista via facta vel a mundo et ei per specie per infortunium ita repudiat per ad dominum patrem id est ad gratiam vel ecclesiam per patrem redierat. tunc vero cibis celestibus et spumalibus dignatur. **Filia ergo.** id est anima regalis persona que a viro suo. id est a mundo repudiata ut propter quod per paupertatem et infortunia omnis prosperitate prouata. debet in dominum patrem suum. id est conscientiam seu ecclesiam reuenire fortune instabilitatem cognoscere et se patrem suo Christo reddere ut sic de scificatione. id est bonis spumalibus et eternis propter suam possit per Christum et habere exemplum filij predicatorum qui a mundo repudiatus et infortunatus opulitus ad preceptum rediit et vitulum saginatum comedit. **Et ideo** tali filie locum dominus caritatem videtur.

uertere sunamitis. reuertere reuerte ut intueamur te. **Et illud ieremie xxix.** Reuertere ad ciuitates tuas. Usquequo deliciis dissolueris filia vagabunda. **Aliemigena** non quod debebat comedere de sanctificatione dato quod in domo sacerdotum maneret nisi forte esset seruus perpetuus sacerdotis et eius vernaculus emptio constitutus. De manu etiam alienigenae non debebant sacrificia accipi et dominum ymolari. sed omnia corrupta et inutilia iudicari. **De manu inquam alienigenae** non offeret panes domino deo vero nec quicquid aliud quod dae voluerit quod corrupta et maculata sunt omnia. **Aliemigena** significat hereticum vel quemlibet infidelem a Christi fide alienum. **Iste ergo** non debet de sanctificatione comedere id est ecclesiastica sacramenta per Christum nisi forte vernacula seu perpetua ecclesie seruum ipsum per fidem et penitentiam contigerit factum esse. **Panes** etiam id est doctrine et alia opera et exempla que tales offerunt a fidelibus non debent recipi neque credi: sed magis omnia debent heretica et corrupta reputari. **Et simplices** etiam summe debent cauere ab illis quod ab hereticis et infidelibus predictantur et offeruntur. ne forte per errorum aliquem corruptantur. **Ieuita xi.** Non tangatis quicquid eorum ne immundi sitis. **Vel** si vis dic quod panes alienigenae sunt scientie seculares que scilicet a sacerdotibus non debent recipi vel sectari. et

maxime leges et medicina tē. ¶
Aialia q̄ offerebantur deo. debebāt eē integra sana et nulla macula viciata. alias a sacerdote debebāt repudiari. et nūq̄ dño imolari. vnde h̄ dicit q̄ oīs macula nō erit in eo. si ecū si fractū si cicatricē habens. si papulas. scabiem vel impetiginem. nō offertis eū h̄ repudiabitur. **E**cā am. malqd testiculōs tonsos. fractos sectos et albatos haberet. si lingua carēt et si aurem vel caudā eidem aliquis āputash. ¶ **S**ic vero illi qui offerūt domino et eidem in iphi seruicio sc̄z in statu ecclesiastico p̄sentāt. mūdi sancti a īmaculati esse iubent. **I**git nō debent eē ecī p̄ ignorātiā: nō fracti p̄ īconstātiā: nō cicatricē malorum exēploy et malorum morū habentes p̄ insolētiā: nō papulas scabie seu ipetiginem. i. pruritū et īm̄dicā cēmis sētētes per luxuriā: et nō se issis vestib⁹ seu testiculis p̄ virilitatis amissiōne seu per mentis effeminacionem: nō p̄dita lingua p̄ bone locutionis laudem et confessionis p̄ditionem: nō trūcata cauda. p̄ finalis p̄seuerātie de positionem. quia p̄ certo viri ecclesiastici debet p̄ discretionem clare videre. debent p̄ cōstantiam et fortitudinē integrē manere debent sine cicatricē. i. sine male īsuetudis vulnerē vel sine īuidie vlcē mēte habere debent in sue cōuersationis pelle. scabie id est vicijs

maiorib⁹ et impetigine seu pulis. i. vicijs minorib⁹ semper carere. testiculos. i. v̄tutē bonorum generatiā aurem idē p̄mp titudinē audituā et obedientiā. **C**audam id est v̄tutem p̄seueratiā et cōpletinā: linguam id est p̄dicatiā vel diuine laudis et confessionis de p̄mptiuam debent iugiter continere. **H**i vero omnibus istis vel aliquibus istorum caruerint. nō sunt digni corā domino comparere. nec in ecclesia triumphante locuti debent aliqualiter obtinere. **L**uke. decimoquarto et math. xxij. Qui vocati fuerant: nō erāt digni De illis enim qui testiculos. i. generationē bonorum opim vel ecīā generatiōnē fidelium q̄ p̄ p̄dicationē efficiunt. q̄ sc̄z a duob⁹ testiculis p̄dicatoꝝ p̄cedit sc̄z a vita et doctrina. p̄t dīci illō deu. xxij. Nō intrabit eunuchus amputatis testiculis absciso retro in ecclesia dei. **A**lijs vero dī malach. p̄o. **H**i offertis dño claudū et lāgitudum nōne malū est. q̄ breuitē illi qui dño offerūt. sine p̄cecati macula esse tenet. **A**poca. xiiij. **S**ine macula sūt āte thronū dei. **V**n deu. xvij. Nō īmolabis dño bouem et ouē in q̄ ē macula aut quippiā vicij. ¶ **D**el si vis allegah̄ oīa cōtra seculares q̄ filios eos. claudos et male morigentos. et fortos offerūt deo faciendo eos eligiosos et cleicos. bñ autē formatos retinet sibi et seruant.

Ieuit.

mūdo et vt eos faciat cipidoſ a
mūdanos Cōtra quos dicit' ma
lachie p̄mo maledictus dolosus
qui habet in grege suo masculū
et votū faciens ymolat debilem
dño. Aduerte hic q̄ qn̄ q̄s offe
rebat sacrificiū ex voto. oblatū
debebat esse sine quaūq; macu
la sicut p̄mittit in capitulo p̄c
denti Qn̄ v̄o quis offerebat vo
luntarie sc̄z oblacionē pacificor̄
vel bni? modi. tūc potuit offerre
aial. dato q̄ haberet aliquā de
maculis sup̄dictis sc̄z. et marie
aurē vel caudā āputatā Vnde ibi
dē dicit' sic Ouē et bouē aure et
cauda āputatis voluntarie offer
re quis p̄t. Dic cū i mūdo sūt
duo ḡna p̄sonaz que deo offerū
tur sc̄z boī ecclastici qui tenent'
ex voto. vel tacito vel expresso. et
boī layci qui vident' tñ volūta
tie teneri. istud est verū. qz illa a
mimalia. i. iste p̄sone que p̄ vo
to soluēdo et oplendo dño ymo
lant' et in eius seruiciū deputan
tur sicut sūt religiosi et clericū de
bent esse p̄fectores et ab omni
macula criminū mūdiores q̄ illi
qui voluntarie offerūt. i. q̄ secula
res. qui supererogacōis opa volū
tarie exequūt. In istis em̄ m̄te
macule et multi defectus solent
sustineri que in religiosis et cle
ricis eēt necessariū reprobai Et
multa sūt vicia que apud deū re
ligiosos et clericos indignos fa
cerēt que seculatib⁹ nō nocerent
qz sc̄z illi tenent' esse p̄fecti ex vo